平成３０年９月２８日

保護者 様

                   会津坂下町立坂下東小学校長 神 内 透

台風、暴風雨、大雪等による休園・休校の判断、連絡について

 秋涼の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいた

だき誠にありがとうございます。

標記の件につきましては、昨年度もお知らせしておりますが、台風のシーズンを迎

えている時期でもありますので、下記のように対応をお願いします。

記

１ 休園・休校については、原則、公共交通機関（路線バス）が運休の場合とします。

２ 公共交通機関（路線バス）の運休の確認は、町教育委員会が午前６時に確認し、

学校へ連絡が来ます。学校では、その連絡を受け、保護者へ一斉メール配信をしま

す。

３ 小・中学校が休校の場合は、幼稚園も同様となります。併せて、わんぱく東クラ

ブも、お休みとなります。

４ 一斉メール配信対応をしていないご家庭につきましては、電話等での連絡をする

予定でおりますが、連絡漏れの防止のためにも、メール受信の対応の検討をお願い

します。

（担当者 坂下東小学校 教頭 伊藤 浩和 ８４－３４５０）